
Офіційний сайт МОЗ 

України 

www.moz.gov.ua 

Документ: Наказ МОЗ України від 25.04.2012 № 311 "Про 

затвердження та впровадження медико-технологічних 

документів зі стандартизації паліативної медичної допомоги 

при хронічному больовому синдромі" 

 Статус:  

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

N 311 25.04.2012 

м.Київ 

Про затвердження та впровадження 

медико-технологічних документів зі 

стандартизації паліативної медичної 

допомоги при хронічному больовому 

синдромі 

 

 
 

На виконання пункту 2.6. Закону України " 2016 ", наказу МОЗ України від 10.03.2011 № 62-

Адм "Про створення робочої групи з підготовки медико-технологічних документів за темою 

"Хронічний больовий синдром" на засадах доказової медицини" 

  

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Уніфікований клінічний протокол паліативної медичної допомоги при 

хронічному больовому синдромі, розроблений на основі адаптованої клінічної настанови 

"Контроль болю", як джерела доказової інформації про найкращу медичну практику, що 
додаються. 

2. Департаменту лікувально-профілактичної допомоги забезпечити перегляд та оновлення 

Уніфікованого клінічного протоколу паліативної медичної допомоги при хронічному 
больовому синдромі, затвердженому пунктом 1 цього наказу, не пізніше 2015 року. 

3. Міністру охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, начальникам управлінь (головних 

управлінь) охорони здоров'я обласних, Київської та Севастопольської міських державних 

адміністрацій, керівникам закладів охорони здоров'я, що належать до сфери управління МОЗ 

України забезпечити: 

3.1. Розробку в закладах охорони здоров'я локальних протоколів медичної допомоги 

(клінічних маршрутів пацієнтів) на основі Уніфікованого клінічного протоколу паліативної 

медичної допомоги при хронічному больовому синдромі, затвердженого пунктом 1 цього 

наказу, відповідно до Уніфікованої методики з розробки клінічних настанов, медичних 

стандартів, уніфікованих клінічних протоколів медичної допомоги, локальних протоколів 

медичної допомоги (клінічних маршрутів пацієнтів) на засадах доказової медицини, 

затвердженої наказами МОЗ України та НАМН України від 19.02.2009 № 102/18 та від 
3.11.2009 № 798/75. 

3.2. Впровадження та моніторинг дотримання в закладах охорони здоров'я локальних 

протоколів медичної допомоги (клінічних маршрутів пацієнта) при наданні медичної допомоги 
пацієнтам. 

4. ДП  "Державний експертний центр МОЗ України" забезпечити внесення медико-
технологічних документів до галузевого реєстру медико-технологічних документів. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Толстанова О.К. 

Віце-прем'єр-міністр України - Міністр Р.В.Богатирьова 

 
Завантажити: dod_311_2012.rar ( 492.1 Kb ) 

Адреса сторінки на веб-сайті МОЗ 

України: www.moz.gov.ua/ua/portal/dn_20120425_311.html 

 

http://www.moz.gov.ua/
http://www.moz.gov.ua/docfiles/dod_311_2012.rar
http://www.moz.gov.ua/ua/portal/dn_20120425_311.html

